

ASSEMBLEIA DE FREGUESIA DE VERMOIL MUNICÍPIO DE POMBAL EDITAL - CONVOCATÓRIA

Ilídio Manuel da Mota, Presidente da Assembleia de Freguesia de Vermoil, dando cumprimento ao disposto no n.º 1 do artigo 11º e à alínea b) do n.º 1 do artigo 14º, da Lei 75/2013, de 12 de Setembro, e respeitando os artigos 7º e 9º do Regimento da Assembleia de Freguesia de Vermoil de 30 de Abril de 1998, torna público, que convoca a Assembleia de Freguesia de Vermoil, para reunião de sessão ordinária a ter lugar no próximo dia 27 de Junho (sábado), pelas 17h00m, no Jardim da Igreja "velha" de Vermoil, com a seguinte ordem de trabalhos:

I - Período de Antes da Ordem do Dia

- 1. Leitura, discussão e aprovação da ata da reunião anterior;
- 2. Intervenções na Generalidade.

II - Período da Ordem do Dia

- 1. Apresentação e discussão da Atividade da Freguesia de 03-12-2019 a 15-06-2020, e situação financeira da Junta de Freguesia;
- 2. Apresentação, discussão e votação da Prestação de Contas da Freguesia de Vermoil do ano 2019;
- 3. Verificação dos requisitos do meio tempo do Presidente da Junta da Freguesia de Vermoil;
- 4. Apresentação, discussão e votação da I revisão ao orçamento de 2020;
- 5. Apresentação, discussão e votação da proposta da Junta para a Alteração do Mapa de Pessoal de 2020;
- 6. Apresentação, discussão e votação do Regulamento do Projeto Bebé Vermoil;
- 7. Apresentação e discussão da alteração da disposição da feira de domingo; e
- 8. Apresentação e discussão de serviço de limpeza de campas nos cemitérios.

III - Período Depois da Ordem do Dia

1. INTERVENÇÕES DO PÚBLICO ASSISTENTE.

Em conformidade com o n.º 1 do artigo 12º da Lei n.º 169/99, de 18 de setembro, podem assistir e intervir nas discussões, sem direito de voto, os membros do executivo da Junta de Freguesia de Vermoil. Para constar se publica o presente Edital que vai ser afixado nos lugares públicos de costume.

"Somos todos convidados ao uso de máscara, a manter a distância social e a cumprir as recomendações da DGS. Todos somos agentes de saúde pública!"

Vermoil, 16 de junho 2020

Com os melhores cumprimentos,

O Presidente da Assembleia de Freguesia.

Ilídio Manuel da Mota